
REG00002AA0001                                    
2025年5月作成 

                                           2025 年 5 月 

 

 

レギチーン注射液 5mg 期限切迫出荷に関するご案内 

 

 

謹啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度のレギチーン注射液 5mg の期限切迫出荷に関しまして、ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。 

レギチーンは日本向けのみに製造されており、また、販売量が極めて少ない事から、効率的な製造が 

難しい製品となっております。使用期限が 18 ヵ月と短く、海外製造所からの輸入、検査等が必要な  

ため、常態的に期限の短い製品を出荷せざるを得ない状況です。 

大変ご迷惑をお掛けする事となりますが、ご理解いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

ノバルティスダイレクト TEL：0120-003-293 
月～金 9：00～17：30（祝日及び当社休日を除く） 


